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Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet 

Tid och plats:  Kl. 09:30-11:45 – 2025-02-18 – via Microsoft Teams  
Närvarande: Namn  Förbund 
 Kristina Törnblom Funktionsrätt Stockholms län 
 Gunnel Jonsson Funktionsrätt Stockholms län 
 Eva Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län 

 Berit Hagström Funktionsrätt Stockholms län 
 Marie Lindh Funktionsrätt Stockholms län 
 Arvid Lindén SRF 
 Sofia Naesström SRF 

 Lisbeth Åslund SRF 
 Patrick Englund DHR 
 Anna Westerberg DHR 
 Thomas Ahlberg Locum 

 Anna Bergqvist Locum 
 Jenny Svärd Locum (sekreterare) 
 Monica af Klinteberg Röseliden 
 Maria Ström Hugner Locum (del av tid) 
 Kjell Törnqvist Locum (del av tid) 

Frånvarande: Kjerstin Alm Funktionsrätt Stockholms län, Jan Lamby Funktionsrätt 
Stockholms län, Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig. 

Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter.  
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Återkoppling från studiebesöket på byggnad 61 Danderyds 
sjukhus 
Danderyds sjukhus representanter som var med på studiebesöket tackar för de synpunkter och 
frågor som framkom och för att rådsmedlemmarna visade varför vissa saker är så viktiga för att 
det ska fungera för alla.  

På gång inom Locum 

Omorganisation inom Locum 
Från 1 mars justerar Locum sin organisation. Detta påverkar inte antalet medarbetare eller 
arbetsställe/lokalkontor. En ny enhet Norra Hagastaden tillkommer som kommer att 
organisatoriskt placeras direkt under VD. Enheten ska ha ett samordnings- och leveransansvar 
för Norra Hagastadsprojektet gentemot regionledningskontorets programchef och Locum.  

Locums sex förvaltningsområden blir framöver fem stycken. Förvaltningsområde S:t 
Göran/Södertälje delas mellan förvaltningsområde Danderyd/Norrtälje och förvaltningsområde 
Huddinge. Projektorganisationen justeras så att förvaltning och projekt speglar varandra. Ny 
projektområdeschef för Södersjukhuset har tillsatts och annons är ute för ny 
projektområdeschef för projektområde Huddinge/Helix/Södertälje.  

Rekrytering av projektdirektör 
Marit Brusdal Penna, Locums projektdirektör kommer att gå i pension till sommaren 2025. 
Rekrytering pågår efter ny projektdirektör. Under tiden rekryteringen pågår kommer 
projektchef Vicky Lau att ta över vissa av Marits arbetsuppgifter.    

Nyheter från Locum.se 
Nyckelöverlämningen av byggnad 61 på Danderyds sjukhus skedde den 24 januari. Invigningen 
av byggnaden är den 27 mars. Därefter kommer intrimning av byggnaden att pågå fram till 
inflyttningen som sker i slutet av våren.  

Återbruk av material – Locum arbetar med fokus på återbruk och ett exempel på detta är att 
isoleringsmaterial från taket på byggnad 20, Södertälje sjukhus har återanvänds till ett stall på 
gård i Sigtuna.  

Svar på inkomna frågor från organisationerna 
Inför samverkansrådet har Locum fått frågor från de olika organisationerna. 

Återkoppling kring svarta entrémattor 
Till dagens rådsmöte bjöds Locums byggspecialist och FM-controller in för att återkoppla kring 
denna fråga och berätta om sitt arbete i Locums golvgrupp.   
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Låsta entréer och passager på sjukhusen 
Till rådsmötet i maj har vi för avsikt att bjuda in Locums säkerhetsstrateg för att berätta om sitt 
arbete och svara på frågor om detta.  

Hur ledstråk dras till infodiskar 
När nya diskar installeras eller justering sker vid ombyggnad samarbetar Locum med kunden 
som bemannar diskarna för att få till den bästa lösningen. Generellt gäller att ledstråk placeras 
från angöringsplats fram till den del av disken som alltid är bemannad.   

Rådsmedlemmar önskar ta del av underlag till mötet i förväg 
Locums målsättning är att skicka ut det material som är relevant inför varje möte i möjligaste 
mån.  

Använder sig Locum AB av ”Gröna obligationer”? 
Locum använder Gröna obligationer sedan 2014. Sedan 2019 finns ett ramverk med krav som 
uppdateras var fjärde år. Det finns en styrgrupp som väljer ut projekten där Locum är en del 
tillsammans med regionledningskontoret och Trafikförvaltningen. Kriterier för gröna 
obligationer och vårdinvesteringar är att investeringarna ska vara över 100 miljoner kr och 
historiskt var också Miljöbyggnad ett krav. Just nu är regionledningskontorets fokus avseende 
gröna obligationer trafikinvesteringar. 
Locum har investeringar avseende gröna obligationer inom Huddinge sjukhusområde, 
Södertälje sjukhus, NKS, Södersjukhuset och Danderyds sjukhus och rapporterar 
energianvändning, fördelning av byggavfall per behandlingsmetod och andel godkända 
byggvaror i Byggvarubedömningen utifrån ett miljö- och hälsoperspektiv inom ramen för gröna 
obligationer. 

Tillämpa FKB Funktionsrättskonsekvensbeskrivning när vi tittar på till exempel 
skyltupphandling osv. 
Regionledningskontoret meddelar att de arbetar med frågan och inväntar klartecken från 
politiken om detta är rätt väg att gå innan de involverar Locum i arbetet. Locums 
Hållbarhetsenhet som ansvarar för denna fråga återkommer och informerar på rådsmöte så 
snart frågan är klargjord och vi har en plan framåt. 

Finns det planer på när i tiden vi blir inbjudna till de olika sjukhusen och 
granskningsgrupperna 
Rådsmedlemmarna kallas i sina respektive granskningsgrupper när det blir aktuellt.  

Kommande insiktsutbildningar 
Locum planerar att hålla Insiktsutbildningar den 1 och 3 april samt ett tillfälle i höst för de egna 
medarbetarna.  
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Pilotprojekt, fototapet i hisstransport  
Locum har tittat på olika alternativ till fototapeter i hisskorgar och fått förslag på en hållbar 
produkt som bland annat använts i Region Skåne med gott resultat.  
Sachsska barnsjukhuset har inkommit med en förfrågan och önskan att anpassa sin miljö som 
idag i mångt och mycket de anser är anpassad för vuxna. När möjligheten nu dykt upp kommer 
Locum genomföra ett pilotprojekt med fototapet i hisstransport. Hisstapeten kommer att 
monteras på en långsida i hisskorgen samt att korgen även kommer att få ett himmelstak. För 
att få in djur- och naturmotiv till fototapeten har Locum utlyst en intern fototävling. Utav de 
bidrag som skickats in har sju bidrag valts ut och lekterapin på Sachsska barnsjukhuset ska nu 
visa dem för barnen och de ska välja vilket motiv de tycker bäst om. Planen är att hisskorgen 
närmast barnakuten ska anpassas med fototapeten innan sommaren. Utvärdering av produkten 
och tillvägagångssättet kommer utvärderas av Locum och Södersjukhuset gemensamt om ett 
år.  

Byggspecialist Maria Ström Hugner informerar om Locums 
arbete med golv 
Maria Ström Hugner hade bjudits in till samverkansrådet för att berätta om sitt arbete som 
byggspecialist på Locum. Mycket av Maria arbetstid går åt att granska ritningar från olika 
byggprojekt. Maria ingår i en grupp inom Locum som kallas Golvgruppen som består av fyra 
personer med kompetens inom hållbarhet, vårdlokaler, bygg, städ och underhåll. I valet av 
golvmaterial är det viktigt att de dämpar ljud, är ergonomiska, tål slitage och minimerar 
halkrisk. 

FM-specialist informerar om test av nya torkmattor med 
ledstråk 
Kjell Törnquist, arbetar inom Facility Management som består av sju personer som 
tillhandahåller servicetjänster på våra sjukhus. Kjell arbetar med lokalvårds frågor generellt och 
är avtals- och leverantörssansvarig för lokalvård för de mindre sjukhusen. Städningen följs upp 
av två kvalitetskontrollanter. Kjell ingår i Golvgruppen och har varit med sedan den startade i 
början av 2000-talet. Golvgruppen startades för att hitta alternativ till PVC-golv som skulle fasas 
ut. PVC-fria golv är styvare för ovana golvläggare att bearbeta vid rundade sockeluppvik.  
Locum väljer inte linoleumgolv i vårdlokaler då deras porer lättare suger upp oönskade vätskor. 
Moderna plastmattor är det som i dag nyttjas.  Viktigt att inte använda modekulörer för att 
golven ska hålla över tid.  Upplevelse av kulören på golvmaterial beror av omgivande 
färgsättning och belysning. Man kan ange önskad % i svärta och ljusreflektion i kulörer för att 
undvika att välja allt för ljusa eller mörka golvprodukter. 
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Det taktila ledstråk som Locum har använt i torkmattor de senaste åren har slutat att tillverkas 
och därför söker vi nya likvärdiga alternativ. När vi hittat en bra produkt ska en testyta byggas 
upp och Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet att bjudas in till test av denna. 

Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Funktionsrätt Stockholms län har inget att nytt rapportera utan fortsätter sitt fokusarbete, barn 
och ungas rätt.  

DHR 
DHR har blivit kontaktade av ICA för att testa deras produkter av digitala tjänster. Återkoppling 
av detta samarbete kommer att ske kontinuerligt under kommande rådsmöten för att delge oss 
andra.  

SRF 
SRF hade ett Öppet hus på kansliet som blev väldigt uppskattat med många besökare. 
Stockholms Syncentral går tillbaka till att drivas av Region Stockholm igen och ett samarbete 
pågår. SRF planerar att besöka Södertälje sjukhus i mars för att se över den fysiska 
tillgängligheten och prata om bemötande.  

Övriga frågor 
Det framfördes önskemål om att återkoppla status gällande 5G-tekniken på regionens sjukhus.  

Nästa möte 
Nästa rådsmöte är fysiskt på plats och planerat att hållas den 13 maj kl. 09:30-12:00.   
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